МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

   « 10 »  февраля  2017 года       с. Ермаковское                           № 16 – 74р

О внесении изменений в решение Ермаковского
районного  Совета депутатов   от «21»  ноября  2008 г.
№ 40-308р     (в редакции решений  от 30.04.2009г.
№346-р,  от 31.05.2010 г. №02-10-р,   от 18.05.2012 г.
№21-135р,  от 28.11.2016г. №14-64в)   «Об установлении
корректирующего   коэффициента  базовой доходности
К2  для  отдельных видов деятельности»

В соответствии с главой 26.3. части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Ермаковского района, Ермаковский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в решение Ермаковского районного  Совета депутатов от «21»  ноября  2008 г.  № 40-308р   (в редакции решений  от 30.04.2009г.  №346-р,  от 31.05.2010 г. № 02-10-р, от 18.05.2012 г. №21-135р, от 28.11.2016г. №14-64в) «Об установлении корректирующего коэффициента  базовой доходности  К2  для  отдельных видов деятельности:
1. В приложении к Решению Ермаковского районного Совета депутатов от 21.11.2008 г. №40-308р:
- п. 6.1. изложить в редакции:  «Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров».
- п. 6.2. «Розничная торговля следующими ассортиментными группами товаров, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, выручка от реализации которых за налоговый период составляет не менее 80 процентов в общем объеме выручки по каждому объекту организации торговли».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
[bookmark: _GoBack]          3.  Настоящее решение подлежит опубликованию,   вступает в силу со дня опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Председатель
районного Совета депутатов                                                             В.И. Форсель

Глава района                                                                                  М.А. Виговский